2021年 11月５日

各位

会 社 名 日 東 紡

代 表 者 名 取締役代表執行役社長 辻 裕一

 ( コ ー ド : 3 1 1 0 、 東 証 第 １ 部 )

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 宮田 毅

 ( 電 話 番 号 0 3 - 4 5 8 2 - 5 0 4 0 )

2022年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021年８月４日に公表いたしました 2022年３月期 第２四半期連結累計期間(2021年４月１日～

2021年９月 30日)の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を修正しましたので、併せてお知

らせいたします。

記

１．2022年３月期 第２四半期連結累計期間(2021 年４月１日～2021年９月 30日)の連結業績予想値と

実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する
四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

42,000

百万円

3,400

百万円

3,000

百万円

2,200

円 銭

56.70

実績値（B） 41,086 3,932 3,902 2,342    60.37

増減額（B－A） △914 532 902 142

増減率（％） △2.2 15.7 30.1 6.5

(ご参考)
前期第２四半期実績
(2021年３月期第２四半期)

38,280 2,904 2,818 8,788

226.52

２．2022年３月期通期連結業績予想数値の修正(2021年４月１日～2022 年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

85,000

百万円

6,600

百万円

6,200

百万円

4,500

円 銭

115.99

今回発表予想（B） 84,000 6,600 6,600 5,000    128.87

増減額（B－A） △1,000 － 400 500

増減率（％） △1.2 － 6.5 11.1

(ご参考)
前期通期実績
(2021年３月期)

78,727 5,964 6,274 8,100

208.77

３．差異及び修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、原繊材セグメントの複合材の販売増及び繊維

セグメントの構造改革、設備材の収益改善により営業利益が前回発表予想を上回りました。営業利益の

上振れに加え、円安進行により営業外費用の為替差損額が想定より減少したため、経常利益は前回発表

予想を上回りました。

 通期の連結業績予想につきましては、足元の事業動向に照らし、電子材料分野における半導体不足の

影響を踏まえ、売上高を下方修正しました。経常利益については上期実績を勘案、親会社株主に帰属す

る当期純利益については災害に係る保険金の受取りと火災事故の賠償金受取りが見込まれることから、

それぞれ上方修正をいたしました。

以上

（本資料に関する注意事項）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と

異なる場合があります。